КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                       с. Каптырево

от  27.04. 2021                                                                                          № 45/вн-С

       О     досрочном   прекращении    полномочий      депутата

Каптыревского   сельского  Совета депутатов шестого созыва

Чепрасовой Н.М.  в связи с утратой доверия

     В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона   от 06.10.2003г.

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах  организации    местного     самоуправления

в  Российской Федерации», пунктом 4 статьи 12.1, пунктом 2 части 1 статьи

13.1 Федерального закона от 25.12.2008г.  «№ 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», на основании письма из управления администрации  Губернатора

Красноярского края по профилактике коррупционных и иных

правонарушений № 52-03540 от 30.03.2021г., представления прокуратуры

Шушенского района от 21.04.2021г.  руководствуясь п.п.2.2. п.2  статьи 28

Устава    Каптыревского сельсовета,    Каптыревский  сельский Совет

депутатов

                                                            РЕШИЛ:

1.     Прекратить   досрочно   полномочия  депутата  Каптыревского сельского

Совета   депутатов    шестого   созыва  Чепрасовой Н.М.  в связи   с   утратой

доверия   за неисполнение обязанности, предусмотренной пунктом   4.2   статьи

12.1  Федерального закона от 25.12.2008г.   «№ 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».

2.     Направить настоящее Решение для сведения:

2.1.  В управление  администрации Губернатора    Красноярского     края    по

профилактике коррупционных и иных правонарушений;

2.2.   Главе Каптыревского сельсовета;

2.3.   В     избирательную     комиссию         муниципального        образования

«Каптыревский   сельсовет» Шушенского района Красноярского края.

3.      Настоящее   Решение   вступает   в силу со дня его принятия,  подлежит

официальному    опубликованию   в    газете    «Сельчанка»  и размещению на

официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета.

4.      Контроль    за    исполнением     настоящего     Решения   возложить    на

председателя Каптыревского сельского Совета депутатов О.А. Шейбину.

Председатель Каптыревского

сельского Совета депутатов                                          О.А. Шейбина